
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 257 від 20.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 20.03.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З  

 
 
від                         20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 

Про передачу музейних 
предметів державної частини  
Музейного фонду України на  
тимчасове зберігання  

Відповідно до пункту 38 Положення про Музейний фонд України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 липня 2000 року 
№ 1147 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 03 листопада 
2010 року № 1007), пунктів 3-5 глави 4 розділу V Інструкції з організації обліку 
музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259, у зв’язку з клопотанням Національного 
музею історії України від 14.03.2025 № 213 
НАКАЗУЮ: 

1.   Національному музею історії України (Б. К. Патриляк, м. Київ):  
 
1) передати на тимчасове зберігання до Національного музею 

декоративного мистецтва України (Л. В. Строкова) з метою експонування на 
виставці «Дерево життя. Великодній символ єдності»  терміном з 01 квітня 
2025 року по 30 травня 2025 року (термін експонування з 04 квітня 2025 року 
по 25 травня 2025 року), враховуючи транспортування, монтаж і демонтаж 
виставки, 12 (дванадцять) музейних предметів державної частини Музейного 
фонду України згідно з додатком, на підставі: 

клопотання Національного музею історії України від 14.03.2025 № 213,  
належним чином завіреної копії гарантійного листа Національного музею 

декоративного мистецтва України від 13.03.2025 № 060/45-152,  
належним чином завіреної копії договору між Національним музеєм історії 

України та Національним музеєм декоративного мистецтва України 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 257 від 20.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 20.03.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

від 13.03.2025 № 106,  
витягу протоколу № 3 засідання фондово-закупівельної комісії 

Національного музею історії України від 12.03.2025; 
2) приймання та передавання музейних предметів здійснити відповідно до 

вимог пунктів 1, 2, 5 глави 3 розділу V Інструкції з організації обліку музейних 
предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259; 

3) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейних 
предметів на тимчасове зберігання надати МКСК письмовий звіт про 
повернення їх до Національного музею історії України. 

2. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття рішення, 
зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в департаменті 
захисту та збереження культурної спадщини (В. Шорніков). 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра  
С. Бєляєва. 
 
 
Перший заступник Міністра    Галина ГРИГОРЕНКО 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 257 від 20.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 20.03.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури 
та стратегічних комунікацій 
України «Про передачу музейних 
предметів державної частини 
Музейного фонду України на 
тимчасове зберігання» 

 
ПЕРЕЛІК 

музейних предметів з колекції Національного музею історії України,  
що передаються  на тимчасове зберігання  

до Національного музею декоративного мистецтва України,  
з метою експонування на виставці «Дерево життя. Великодній символ єдності»   

терміном з 01 квітня 2025 року по 30 травня 2025 року 
 (термін експонування з 04 квітня 2025 року по 25 травня 2025 року) 

 
№ 
з/п 

 

Опис предмета 
 

Матеріал 
техніка 

Розмір(мм), 
вага (г) 

Облікові 
номери 

 

Оціночна 
вартість 

(грн.) 
1.  Посудина грушоподібна орнаментована. 

Трипільська культура, етап ВІІ. 
Кінець 5 – початок 4 тис. до н. е. 
Поселення біля с. Щербанівка та Трипілля 
Київської обл. 

Глина, ліплення, 
ангобування, 
орнаментування, випал 
 

Висота – 130,  
діаметр тулуба – 
140 
 

а110/869 500 000 

2.  Кубок біконічний розписний. 
Трипільська культура, етап СІ. 
Сер. 4 тис. до н. е. 
Поселення у с. Томашівка Черкаської обл. 

Глина, ліплення, 
ангобування,  
розпис, випал 

Висота – 125,  
діаметр по ребру – 
135 
 

а99/196 500 000 



2 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 257 від 20.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 20.03.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

3.  Кубок біконічний розписний. 
Трипільська культура, етап СІ. 
Сер. 4 тис. до н. е. 
Поселення у с. Томашівка Черкаської обл. 

Глина, ліплення, 
ангобування,  
розпис, випал 

Висота – 100,  
діаметр по ребру – 
146 
 

а99/771 500 000 

4.  Кубок біконічний розписний. 
Трипільська культура, етап СІ. 
Сер. 4 тис. до н. е. 
Поселення у с. Томашівка Черкаської обл. 

Глина, ліплення, 
ангобування,  
розпис, випал 

Висота – 132,  
діаметр по ребру – 
120 
 

а99/772 500 000 

5.  Посудина орнаментована ліпна. 
8 – перша половина 7 ст. до н. е. 
Курган № 396 біля с. Журавка Черкаської обл. 
Жаботинський етап передскіфського періоду. 

Глина, ліплення, 
лощення, випал 

Висота – 212,  
діаметр тулуба - 
190 
 

Б 1137 270 000 

6.  Кубок орнаментований ліпний. 
8 – перша половина 7 ст. до н. е. 
Курган № 90 біля с. Бобриця Черкаської обл. 
Жаботинський етап передскіфського періоду. 

Глина, ліплення, 
лощення, випал 

Висота – 117,  
діаметр тулуба - 
129 
 

Б 777 300 000 

7.  Стінки розписного кратера фрагмент.  
Перша пол. 6 ст. до н. е.  
Античне поселення Борисфен.  
о. Березань,  Миколаївська обл. 

Глина,  
лак,  
формування на 
гончарному крузі, розпис 

153х124 Б 2795/13 15 000 

8.  Писанка. 
11–12 ст. Русь. 
с. Старі Безрадичі, Київської обл. 
Випадкова знахідка,  
кінець 19 – початок 20 ст. 

Глина, 
форму-вання, 
розпис,  
полива 

H – 40 
D – 25 
 
 

В 4528/ 3 20 000  



3 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 257 від 20.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 20.03.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

9.  Писанка. 
11–12 ст. Русь. 
Місце знахідки невідоме. 
Випадкова знахідка,  
кінець 19 – початок 20 ст. 

Глина, 
формування, 
орнаментування,  
полива 

H – 35  
D – 30 
 
 

В 420 20 000  

10.  Змійовик із зображенням св. Козьми та Даміана. 
13 ст. Русь. 
Місце знахідки невідоме. 
Випадкова знахідка, 
кінець 19 – початок 20 ст. 

Бронза, 
лиття 

D – 53 В 1437 80 000 
 

11.  Змійовик із зображенням Богоматері 
Замилування. 12 ст. Русь. 
Місце знахідки невідоме. Випадкова знахідка, 
кінець 19 – початок 20 ст. 
Із зібрання Б.І. та В.Н. Ханенків. 

Бронза, 
лиття 

D – 69 
 

В 4625/ 759 80 000 
 

12.  Змійовик із зображенням святих кінних воїнів. 
14 ст. Русь. 
Місце знахідки невідоме.  
Кінець 20 ст. 

Бронза, лиття D – 56 
 

В 5922 50 000 
 

 
Всього: 12 (дванадцять) музейних предметів загальною оціночною вартістю 2 835 000,00 (два мільйони 

вісімсот тридцять п’ять тисяч) гривень. 
_______________________________________________________________________________________________________ 


